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Referat af møde i social- og sundhedsgruppen 

Onsdag den 3. december 13-14 

Deltagere: Poul Brorson, Hildur Jóhannesdóttir, Majken Wiingaard, Britta Krogh Lund, 

Gini McGrail, Tine Utzon-Frank, Elin Johansson, Mette Rathsach (sekretariatet). 

1. Velkomst og præsentationsrunde  

Der blev budt velkommen til et nyt medlem af gruppen, Majken Wiingaard.  

2. Senest nyt om Seniorhuset.  

Der har været rejsegilde og en offentlig workshop i november om Seniorhuset. Der 

er god stemning og energi om projektet. Det er dejligt, at der er stor opbakning fra 

forvaltningen, der tilsvarende er glad for at samarbejdet med en aktiv ældregruppe.  

Der er fortsat mange åbne spørgsmål, men der er tiltro til, at de vil falde på plads, 

som projektet skrider frem.  

Forvaltningen inviterer til et nyt møde i januar i Hal C. Her vil deltagerne blive 

præsenteret for forskellige scenarier for huset og få mulighed for at kommentere på 

forslagene. Sekretariatet vil sørge for at dele begivenheden via sine egne medier 

mv. 

Her er et link til den politiske behandling af Seniorhuset:  

- Udmøntning af ældrereformsmidler til kvalitetsløft af ældreplejen i Københavns 

Kommune | Københavns Kommune 

 

Her er aftaleteksten fra Budget 2025: 

 

"SU33 Nyt kommunalt aktivitetstilbud og frivilligt tilbud på Christianshavn  

Der har længe været et stort ønske fra christianshavnerne om at få et 

aktivitetstilbud og et plejehjem på Christianshavn til glæde for alle ældre 

christianshavnere. Det er nu efter lang tids søgen lykkes at finde egnede rammer til 

etablering af et aktivitetstilbud på Christianshavn. 

 

Parterne er derfor enige om at henvise finansiering af tilbuddet til Sundheds- og 

Omsorgsforvaltningen med henblik på at finde midlerne i forbindelse udmøntningen 

af midlerne fra regeringens ældremilliard. Parterne er enige om, at forslaget om 

aktivitetscenter på Christianshavn oversendes til Sundheds- og Omsorgsudvalget 

for at kunne indgå i udmøntningen af ældremidlerne." 

 
 

https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/Sundheds-%20og%20Omsorgsudvalget/m%C3%B8de-19092024/referat/punkt-3
https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/Sundheds-%20og%20Omsorgsudvalget/m%C3%B8de-19092024/referat/punkt-3
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3. Budgetønsker  

På det næste møde i lokaludvalget den 17. december, skal lokaludvalget tage 

stilling til, hvilke ønsker lokaludvalget skal sende ind til forvaltningerne på vegne af 

Christianshavn.  

Arbejdsgruppen har mulighed for at byde ind og besluttede af foreslå lokaludvalget 

følgende to ønsker:  

- Opstilling af udendørs motionsredskaber ved Løvens Bastion og på græsstykket 

ved Hal C overfor det kommende SeniorHus.  

Gruppen forslår også, at lokaludvalget medtager et ønske om trafiksikkerhed ved 

Trangravsbroen. I krydset ved Papirøen, Holmen og broen er der mange farlige 

situationer. I takt med at Papirøen bliver mere og mere beboet og flere faciliteter 

åbner, er der behov for rettidig omhu, så det trafikanterne ikke har frit lejde.  

Majken Wiingaard sender en status skrivelse til Mette, som hun kan brug i 

indstillingen til lokaludvalget.    

4. Valg til lokaludvalg 

Sekretariatet gjorde opmærksom på, at der er valg til lokaludvalg. 

5. Evt. Poul Brorson fortalte, at han ikke stiller op til det kommende lokaludvalg. 

Arbejdsgruppen takkede for hans til og engagement.  

6. Der blev ikke aftalt et nyt møde i gruppen.  

 


